
 
 

UCHWAŁA NR XI/78/25 
RADY GMINY RADOMIN 

z dnia 25 marca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Radomin w 2025 r.” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.1)) oraz art. 11 ust. 1 i art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r., 1580 z późn. zm.2)) po zaopiniowaniu przez Powiatowego 
Lekarza Weterynarii w Golubiu-Dobrzyniu, Koło Łowieckie ,,Szarak” w Golubiu-Dobrzyniu, Koło Łowieckie 
,,Łoś” w Rypinie, Rada Gminy Radomin uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się ,,Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Radomin na 2025 r.” stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Radomin. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mirosław 
Adam Orzechowski 

 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2024 r., poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2022 r., poz. 2375 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 2 kwietnia 2025 r.

Poz. 1657



 

                                                                              Załącznik

                                                do Uchwały nr XI/78/25 

                      Rady Gminy Radomin

          z dnia 25 marca 2025 r.

,,PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI

ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT

NA TERENIE GMINY RADOMIN W 2025 R.”

   URZĄD GMINY RADOMIN

RADOMIN 1 A

87-404 RADOMIN

POW. GOLUBSKO-DOBRZYŃSKI

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 1657



Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt

na terenie Gminy Radomin w 2025 r.

Rozdział 1

Cele i zadania programu

§ 1. Celem programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności

zwierząt  na  terenie  Gminy  Radomin  w  2025  r.  (zwanego  dalej:  „Programem”)

jest  zapobieganie  bezdomności  zwierząt  na  terenie  Gminy  Radomin  oraz  opieka  nad

zwierzętami  bezdomnymi,  kotami  wolno  żyjącymi  i  zapewnienie  opieki  weterynaryjnej

zwierzętom poszkodowanym w wypadkach drogowych na terenie Gminy Radomin.

§ 2. Program określa w szczególności następujące zadania:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka  nad  wolno  żyjącymi  kotami,  w  tym  ich  dokarmianie,  trwałe  znakowanie,

leczenie oraz kastracja wolno żyjących kotów;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie  gospodarstwa  rolnego  w  celu  zapewnienia  miejsca  dla  zwierząt

gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych

z udziałem zwierząt;

9) działania o charakterze edukacyjno – informacyjnym mieszkańców Gminy Radomin.

Rozdział 2

Realizacja zadań na terenie Gminy Radomin

§ 3. Wykonawcą Programu jest Wójt Gminy Radomin.

§  4.  Zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  z  terenu  Gminy  Radomin  opieki  będzie

realizowane przez:

1) przyjmowanie  zgłoszeń  o  błąkających  się  zwierzętach  pod  adresem:

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 1657



Urząd  Gminy  Radomin,  Radomin  1a,  87  -  404  Radomin,  pokój  nr   7  oraz

telefonicznie:  tel. 56 683 75 22 lub 533 302 802 (tel. czynny całodobowo);

2) odławianie z terenu Gminy Radomin zwierząt bezdomnych;

3) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt, o którym

stanowi § 6 Programu.

§ 5.  Bezdomne zwierzęta będą niezwłocznie wyłapywane i przewożone do schroniska dla

zwierząt,  o  którym stanowi § 6  Programu  na  podstawie  zgłoszeń pochodzących  z  terenu

Gminy Radomin.  Wyłapywanie  i  przewożenie  zwierząt  realizowane  będzie  przy  pomocy

urządzeń  i  środków,  które  nie  będą  stwarzać  zagrożenia  dla  życia  i  zdrowia  zwierząt,

a  wyłapywane zwierzęta  przewożone  będą  przystosowanym pojazdem zapewniającym im

odpowiednie warunki w czasie transportu. Zwierzęta będą wyłapywane przez pracowników

schroniska dla zwierząt, o którym stanowi § 6 Programu.

§ 6. Na terenie Gminy Radomin zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku

dla zwierząt realizowane jest poprzez umieszczenie bezdomnych zwierząt w schronisku dla

zwierząt  prowadzonym przez  Ewę  Czajkowską,  prowadzącą  działalność  gospodarczą  pod

firmą: „EKO Schronisko dla zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska”, adres: Ostrowite 50A,

87 - 400 Golub-Dobrzyń (dalej jako: „Schronisko dla zwierząt”). Będzie ono kontrolowane

przez upoważnionych pracowników Urzędu Gminy Radomin co najmniej raz na pół roku.

§ 7. Podstawowe zadania Schroniska dla zwierząt to:

1) odławianie bezdomnych zwierząt;

2) zapewnienie  bezdomnym  zwierzętom  odpowiedniego  miejsca  w  Schronisku

dla zwierząt;

3) zapewnienie wyżywienia;

4) zapewnienie  koniecznej  opieki  weterynaryjnej  –  dezynsekcji,  odrobaczenia,

szczepienia  przeciwko  wściekliźnie  i  innym  chorobom  wirusowym,  obligatoryjna

sterylizacja lub kastracja, niezbędne leczenie;

5) wszczepienie  mikroczipa  wraz  z  wpisem  do  międzynarodowej  bazy  zwierząt

Safe-animal.eu;

6) usypianie ślepych miotów;

7) każde  trafiające  do  schroniska  zwierzę  musi  zostać  wykastrowane  w  przeciągu

6 tygodni od momentu przyjęcia do schroniska.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 1657



§  8.  Zapobieganie bezdomności zwierząt następowało będzie przez:

a) sterylizację lub kastrację zwierząt wyłapanych;

b) trwałe znakowanie zwierząt wyłapanych;

c) usypianie ślepych miotów;

d) edukację mieszkańców w zakresie zapobiegania bezdomności zwierząt, praw zwierząt

i obowiązków właścicieli zwierząt.

§  9.  Zabiegi  trwałego  znakowania,  sterylizacji  lub  kastracji  zwierząt  wyłapanych

(przeprowadzone  w  konkretnym  terminie  wskazanym  w  umowie  ze  schroniskiem)

oraz usypianie ślepych miotów wykonywane będą w sposób bezpieczny dla zwierząt i mogą

być  przeprowadzane  wyłącznie  przez  lekarza  weterynarii,  upoważnionego  przez  podmiot

prowadzący Schronisko dla zwierząt, z którym Gmina Radomin ma zawartą umowę.

§  10.  Zabiegi  sterylizacji  albo  kastracji  wyłapanych  zwierząt należy  przeprowadzać

z  wyjątkiem zwierząt,  u  których  istnieją  przeciwwskazania  do  wykonania  tych  zabiegów

z uwagi na stan zdrowia lub wiek.

§ 11. Zasady usypiania miotów ślepych:

1) Przypadki  wystąpienia  konieczności  usypiania  miotów  ślepych  mieszkańcy  gminy

Radomin mogą zgłaszać do Referatu Gospodarki Komunalnej, Inwestycji i Zamówień

Publicznych,  Urząd  Gminy  Radomin,  pokój  nr  7,  Radomin  1a,  87-404  Radomin

lub  telefonicznie  (533  302  802).  Urząd  jest  czynny  od  poniedziałku  do  piątku

w godzinach 7:30 -15:30;

2) Usypianie miotów ślepych może dotyczyć także kotów wolno żyjących;

3) Usypianie miotów ślepych może być wykonane wyłącznie przez lekarza weterynarii,

z którym Gmina Radomin posiada podpisaną stosowną umowę;

4) Zwłoki uśpionych zwierząt muszą być odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania

ich przez odpowiednie służby do tego przeznaczone;

5) Samica, której odebrano ślepy miot podlega zabiegowi kastracji w określonym przez

weterynarza terminie;

6) Samica, od której pochodzi ślepy miot podlega opiece weterynaryjnej po wykonaniu

zabiegu. Czas trwania opieki weterynaryjnej określa weterynarz. Kotki wolno żyjące

wypuszcza się w dotychczasowym miejscu bytowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 1657



§ 12. Opieka nad kotami wolno żyjącymi realizowana jest przez cały rok przez:

1) ustalanie  miejsc,  w  których  przebywają  koty wolno  żyjące  wraz  z  ustaleniem ich

liczby  przez wyznaczonych pracowników Urzędu Gminy Radomin przynajmniej raz

w miesiącu oraz w każdym przypadku zgłoszenia takiego miejsca przez mieszkańca

Gminy Radomin;

2) stworzenie rejestru kotów wolno żyjących z terenu Gminy Radomin oraz zapewnienie

każdemu kotu opieki;

3) zapewnienie całorocznego dokarmiania odpowiednim do pory roku pokarmem oraz

zapewnienie dostępu do wody wolno żyjącym kotom w miejscach ich przebywania

przez  wyznaczonych  pracowników  Urzędu  Gminy  Radomin,  codziennie,

w zależności  od  zaistniałych  potrzeb,  a  w miarę  możliwości  zapewnienie  miejsca

schronienia, zwłaszcza w okresie zimowym, a jeśli kot wolno żyjący wykazuje chęć

przebywania z człowiekiem- poszukiwanie mu domu;

4) utrzymywanie czystości w miejscach bytowania kotów wolno żyjących;

5) zapewnienie  opieki  weterynaryjnej,  również  w  przypadku  zdarzeń  drogowych

z udziałem kotów wolno żyjących -  Gabinet Weterynaryjny Wojciech Maszkiewicz

(adres: Radomin 60B, 87 - 404 Radomin);

6) kontrole populacji  realizowaną przez: rejestrację miejsc bytowania, ustalenie liczby

kotów  wolno  żyjących  oraz  odpowiednio  wykonywanie  u  wolno  żyjących  kotów

zabiegów  kastracji  i  trwałego  znakowania  poprzez  nacięcia  prawego  ucha

w kształcie „V”;

§ 13. Koszty zabiegów kastracji i znakowania kotów wolno żyjących ponosi Gmina Radomin.

Zabiegi te należy przeprowadzać z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania

do  wykonania  tych  zabiegów  z  uwagi  na  stan  zdrowia  lub  wiek.  Koty  wymagające

przeprowadzenia  kastracji  wskaże  pracownik  Urzędu  Gminy.  Koty  zostaną  odłowione

i przewiezione  do  lecznicy,  przez  schronisko  dla  bezdomnych  zwierząt,  o  którym  mowa

w § 6. Koty zostaną przetrzymane minimum przez dobę po zabiegu w lecznicy, a później

wypuszczone w miejscu dotychczasowego bytowania.

§  14.  Pozbawione  opieki  zwierzęta  gospodarskie  przekazywane  będą  do  gospodarstwa

rolnego  pod  adresem:  Radomin  142,  87  –  404  Radomin,  zapewniającego  im  opiekę

oraz właściwe zdrowotne i dobrostanowe warunki bytowania.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 1657



§  15.  Gabinet  Weterynaryjny  Wojciech  Maszkiewicz  (adres:  Radomin  60B,

87  -  404 Radomin)  zapewnienia  całodobową  opiekę  weterynaryjną  w przypadku zdarzeń

drogowych  z  udziałem  zwierząt.  Zwierze  wymagające  opieki  zostanie  umieszczone

we  wskazanym  powyżej  zakładzie  leczniczym.  Gmina  ponosi  koszty  związane

z  zapewnieniem  całodobowej  opieki  weterynaryjnej  w  przypadku  zdarzeń  drogowych

z udziałem zwierząt.

§ 16.  Zgłoszeń o zwierzętach wymagających opieki weterynaryjnej należy dokonywać pod

adresem: Urząd Gminy w Radominie,  Radomin 1a,  87 - 404 Radomin albo telefonicznie:

tel. 56 683 75 22 lub 533 302 802 (tel. czynny całodobowo).

§ 17. Prowadzone będą działania, zmierzające do poszukiwania właścicieli dla bezdomnych

zwierząt poprzez:

1. Niezwłoczne  umieszczenie  na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Radomin

(www.radomin.pl)  oraz  w  mediach  społecznościowych  Gminy  Radomin

(www.facebook.com/gminaradomin)  informacji  o  bezdomnych,  znalezionych

zwierzętach.

2. Promowanie adopcji zwierząt bezdomnych ze schroniska w ramach zadań związanych

z ochroną  zwierząt  poprzez  umieszczenie informacji  na tablicach ogłoszeń Urzędu

Gminy, na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz w mediach społecznościowych

Gminy Radomin. 

§  18.  Gmina  Radomin  będzie  prowadzić  działania  edukacyjne,  poprzez  zamieszczenie

na  stronie  internetowej  Urzędu  Gminy  Radomin,  w  mediach  społecznościowych

Gminy Radomin, na tablicach ogłoszeń Urzędu Gminy Radomin materiałów informacyjnych

propagujących  prowadzenie  zabiegów  sterylizacji  i  kastracji  zwierząt,  propagujących

oznakowanie  (chipowanie)  zwierząt  oraz  materiałów dotyczących  obowiązków właścicieli

wobec zwierząt.

§ 19. Na stronie internetowej oraz w mediach społecznościowych Gminy Radomin umieszcza

się w szczególności informacje o:

a)  realizowanym  Programie  opieki  nad  zwierzętami  bezdomnymi  oraz  zapobiegania

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radomin w 2025 r.;

b) bezdomnych zwierzętach poszukujących właścicieli.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 1657



Rozdział 3

Koszty finansowe realizacji programu

§ 20. Program finansowany będzie ze środków budżetu Gminy Radomin.

§ 21. Środki finansowe przeznaczone na realizację zadań opisanych w Programie rozliczane

będą na podstawie faktur VAT bądź rachunków, wystawionych przez podmioty,  z którymi

Gmina Radomin zawrze umowy.

§ 22.  Wysokość  poszczególnych  środków na  realizację  Programu  oraz  ich  przeznaczenie

określa  poniższa tabela:

Lp. Zadanie Środki finansowe

1. Odławianie bezdomnych zwierząt 2 000,00 zł

2. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsc w Schronisku
dla zwierząt 

14 000,00 zł

3. Sterylizacja albo kastracja zwierząt w schronisku dla 
zwierząt

2 000,00 zł

4. Opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich 
dokarmianie oraz zapewnienie schronienia, opieki 
weterynaryjnej

1 500,00 zł

5. Trwałe znakowanie oraz poddanie zabiegowi kastracji 
kotów wolno żyjących z terenu Gminy Radomin

1 000,00 zł

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w 
przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt

1 500,00 zł

7. Zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich 1 000,00 zł

8. Usypianie ślepych miotów 1 000,00 zł

9. Prowadzenie działań edukacyjnych i akcji informacyjnych 
wśród mieszkańców gminy

1 000,00 zł

10. Zakup karmy dla zwierząt z terenu Gminy Radomin, 
zaadoptowanych ze schroniska 

1 000,00 zł

Razem: 26 000,00 zł

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 1657



Rozdział 4

Zasady adopcji zwierzęcia ze schroniska

§  23.  Osoby,  które  dokonają  zaadoptowania  bezdomnego zwierzęcia  z  terenu  Gminy

Radomin,  umieszczonego  w  Schronisku  dla  zwierząt,  otrzymają  od  Gminy  Radomin

jednorazowo  karmę  dla  zaadoptowanego  zwierzęcia  w ilości  15  kg.  Jeżeli  zaadoptowane

zwierzę  było  zbyt  młode,  aby  było  poddane  kastracji  w  schronisku,  Gmina  Radomin

w  umowie  z  adoptującym  zobowiąże  go  do  przyprowadzenia  zwierzęcia  na  zabieg

w ustalonym terminie. Koszt zabiegu zostanie poniesiony przez Gminę Radomin.

§  24. Pracownik  Urzędu  Gminy  Radomin,  działający  w  imieniu  Wójta  spisuje  umowę

o adopcji z pełnoletnią osobą zainteresowaną adopcją, która staje się nowym właścicielem

zwierzęcia. Szczegółowe informacje dotyczące adopcji zwierzęcia określa umowa adopcyjna.

§ 25. Osoba, która zawarła umowę o adopcję bezdomnego zwierzęcia z Gminą Radomin,

odbiera zwierzę ze schroniska: EKO Schronisko Dla Zwierząt Zielone Pole Ewa Czajkowska,

Ostrowite  50A,  87-400  Golub-Dobrzyń  wraz  z  dokumentem  potwierdzającym  odbiór

adoptowanego zwierzęcia, który dostarcza do Urzędu Gminy w Radominie w terminie 3 dni

od czasu odebrania zwierzęcia ze schroniska.

§  26. Gmina  Radomin  odmówi  oddania  zwierzęcia  do  adopcji,  jeżeli  wnioskujący

o adopcję nie gwarantuje spełnienia warunków właściwego utrzymania zwierzęcia.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 1657


	UCHWAŁA NR XI/78/25 RADY GMINY RADOMIN z dnia 25 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Zalacznik 1

		2025-04-02T11:33:29+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




